

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на демонтаж ж/д путей и стрелочных переводов Филиала "Каширская ГРЭС" АО "Интер РАО - Электрогенерация" на 2020г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 7048,431 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 6,782 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 669,9 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Работы												
Железнодорожные пути №№												
Инв. №0212000027000, 0212000028000, КАШ1200064, КАШ1200073, КАШ 120009, КАШ1200066, КАШ1200067, КАШ1200075, КАШ1200074, КАШ1200065, КАШ1200070, КАШ1200071, КАШ1200076, КАШ1200068, 0212000215000												
1	ФЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта вручну в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Земляные работы, выполняемые ручным способом	1,306	1201,2 1201,2			1568,77	1568,77			154	201,12

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	<b>ФЕР28-01-006-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка пути звеньями рельсошпальной решетки, шпалы: деревянные (км пути) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги</i>	0,32	11692,46 762,04	10930,42 392,33		3741,59	243,85	3497,74 125,55		87,19	27,9
3	<b>ФЕР28-01-037-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Замена рельсов нормальной длины на сварные рельсовые плети бесстыкового пути со скреплением КБ, число шпал на 1 км: 1840 (км пути) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги</i>	0,32	745607,34 2914,1	7641,42 315,32	735051,82	238594,35	932,51	2445,25 100,90	235216,59	337,28	107,93
4	<b>ФЕР28-01-002-08</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Укладка пути отдельными элементами на деревянных шпалах при нераздельном костыльном скреплении, тип рельсов: Р65, длина рельсов 12,5 м, на 1 км число шпал 1840 (км пути) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги</i>	0,1359	1487150,09 7711,68	23415,45 1291,31	1456022,96	202103,7	1048,02	3182,16 175,49	197873,52	928	126,12
5	<b>ФССЦ-25.1.05.01-0002</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Накладка: 2Р65 (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги</i>	-43,488	145,3		145,3	-6318,81			-6318,81		
6	<b>ФССЦ-25.1.05.02-0003</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Подкладка: Д-65 (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги</i>	-500,112	31,5		31,5	-15753,53			-15753,53		
7	<b>ФССЦ-25.1.01.05-0011</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Шпалы деревянные пропитанные, тип I (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги</i>	-250,056	287,6		287,6	-71916,11			-71916,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	<b>ФССЦ-25.1.01.05-0012</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шпалы деревянные пропитанные, тип II (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги	250,056	259,7		259,7	64939,54			64939,54		
9	<b>ФССЦ-25.1.05.02-0008</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Подкладка: КД-65 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги	500,112	66,4		66,4	33207,44			33207,44		
10	<b>ФССЦ-25.1.05.02-0006</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Подкладка: КБ-65 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги	500,112	43,61		43,61	21809,88			21809,88		
11	<b>ФЕР28-01-002-11</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка пути отдельными элементами на деревянных шпалах при нераздельном костыльном скреплении, тип рельсов: Р50, длина рельсов 12,5 м, на 1 км число шпал 1840 (км пути) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги	0,1359	1353202,22 7437,45	21611,24 1171,36	1324153,53	183900,18	1010,75	2936,97 159,19	179952,46	895	121,63
12	<b>ФССЦ-25.1.01.05-0011</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шпалы деревянные пропитанные, тип I (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги	-250,056	287,6		287,6	-71916,11			-71916,11		
13	<b>ФССЦ-25.1.01.05-0012</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шпалы деревянные пропитанные, тип II (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги	250,056	259,7		259,7	64939,54			64939,54		
14	<b>ФЕР28-01-063-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Замена стрелочного перевода типа Р65 на деревянных брусках на стрелочный перевод на деревянных брусках: марка 1/9 (стрелочный перевод) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 Железные дороги	1	12140,1 604,13	11535,97 520,97		12140,1	604,13	11535,97 520,97		65,03	65,03

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	<b>ФССЦпг-01-01-01-045</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Автомобильные перевозки СМР=6,92 <i>Погрузо-разгрузочные работы</i>	500	17,95	17,95		8975		8975			
16	<b>ФССЦпг-03-01-01-002</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 2 км (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Автомобильные перевозки СМР=6,92 <i>Перевозка грузов автотранспортом</i>	500	7,37	7,37		3685		3685			
17	<b>ФЕР28-01-027-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Балластировка пути и стрелочных переводов на деревянных шпалах, балласт: щебеночный (1000 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16 <i>Железные дороги</i>	0,15	244967,66 1107,95	13592,01 840,07	230267,7	36745,15	166,19	2038,8 126,01	34540,16	134,46	20,17
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							710445,68	5574,22	38296,89 1208,11	666574,57		669,9
Накладные расходы							7198,48					
Сметная прибыль							4094,76					
<b>Итого по разделу 1 Работы</b>							<b>5873691,19</b>					<b>669,9</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							710445,68	5574,22	38296,89 1208,11	666574,57		669,9
Накладные расходы							7198,48					
Сметная прибыль							4094,76					
<b>Итого по смете:</b>												
Итого Поз. 1-14, 17 "Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Прочие объекты СМР=8,16"							5786083,99					669,9
Итого Поз. 15-16 "Индекс перевода в текущие цены Письмо Минстроя №20003-ДВ/09 от 04.06.2019 - Автомобильные перевозки СМР=6,92"							87607,2					
Итого							5873691,19					669,9
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							666574,57					
Машины и механизмы							38296,89					
ФОТ							6782,33					
Накладные расходы							7198,48					
Сметная прибыль							4094,76					

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>							<b>5873692,75</b>					
НДС 20%							1174738,55					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>7048431,3</b>					<b>669,9</b>

Водитель Алексей  
С.И. "Занесено" (подпись) (подпись)